

**Oktawa Bożego Narodzenia
29 XII 2024 - 5 I 2025 r.**

NIEDZIELA ŚW. RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA (dnia 29 grudnia)

7,30 Za † Alojzego Wigłasa, od rodziny Lapczyk i Miech

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków Żywego Różańca

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji 70 urodzin;

2. W intencji Anny i Ireneusza Witeckich z okazji 50-lecia ślubu

16,00 *Nieszpory kolędowe*

16,30 Za † Feliksa Zagórnego, od Janiny, Barbary i Marii

PONIEDZIAŁEK (dnia 30 grudnia), VI dzień Oktawy

7,00 1. Za † rodziców Andrzeja i Paulinę Duławów

2. Za † Halinę Korzec, od oddz. Gospod. Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej

WTOREK (dnia 31 grudnia), św. Sylwestra, Stary Rok

7,00 Za †† męża Leszka w 21 r. śmierci, syna Tomasza Wojszko, od żony, matki i kuzynki Agnieszki

16,30 *Nabożeństwo przebłagalno-dziękczynne*

17,00 1. Za parafian; 2. Za zmarłych w mijającym roku parafian

ŚRODA (1 stycznia), urocz. św. Bożej Rodzicielki Maryi, Nowy Rok Pański 2025

7,30 Za † Jadwigę Hałgas w 9 rocznicę śmierci

9,30 W intencji wnuków: Sary, Mateusza, Julii, Jakuba o światło Ducha Św. i opiekę Matki Bożej w Nowym Roku

11,30 1. W intencji parafian; 2. Za mieszkańców ul. Morcinka 28

16,00 *Nieszpory kolędowe*; 16,30 W pewnej intencji

I CZWARTEK (dnia 2 stycznia), św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu

7,00 Za powołanych do służby Bożej oraz o nowe powołania z naszej parafii

17,00 Za † Alojzego Wigłasa, od rodziny Szczepkowskich z Chybia

I PIĄTEK (dnia 3 stycznia), Najświętszego Imienia Jezus

7,00 Za † Feliksa Zagórnego, od rodziny Nalepa; *naboż. do Bożego Serca, adoracja*

17,00 Za † Alojzego Wigłasa, od rodziny Szczepkowskich; od 20 *adoracja całonocna*

I SOBOTA (dnia 4 stycznia)

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*

7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci NMP

17,00 Za †† Marii Małyjurek i Szymona Małkowskiego w 10 rocznicę śmierci

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM (dnia 5 stycznia)

7,30 Za †† tatę Teofila w 20 rocznicę śmierci, mamę Marcjannę i zmarłych z rodziny

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i wnuków o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski

11,30 Za parafian

16,00 *Nieszpory kolędowe*

16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 22

**NIEDZIELA ŚW. RODZINY
DNIA 29 GRUDNIA 2024 r.**

Dziś o g. 16 zapraszamy na kolędowe nieszpory.

W całym Kościele powszechnym w Boże Narodzenie rozpoczął się Zwyczajny Rok Jubileuszowy przeżywany pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”; jego inauguracja w naszej diecezji odbywa się w katedrze św. Mikołaja w Bielsku-Białej i konkatedrze w Żywcu w dzisiejszą niedzielę (na stoliku z prasą są do zabrania foldery informacyjne, a dla pragnących pielgrzymować po sanktuariach naszej diecezji – „paszporty pielgrzyma”).

Dziś kończą się w naszej parafii Warsztaty liturgiczno-muzyczne „Gloria in excelsis Deo”. Dziękujemy prowadzącym, uczestnikom i ofiarodawcom tego wydarzenia.

W poniedziałek rozpoczynają się kolędowe odwiedziny duszpasterskie naszych rodzin wg podanego planu. W poniedziałek wyjątkowo nie będzie wieczornej Mszy św. Kancelaria w okresie kolędowym będzie czynna w zwykłych godzinach (tylko w czwartki będzie nie o 15,30 ale po Mszy wieczornej). Już dziś dziękujemy za każde otwarte drzwi i serca na wspólną z duszpasterzem modlitwę, rozmowę i przyjęcie błogosławieństwa dla swojego domu czy mieszkania. Osoby, które nie mogą przyjąć „kolędy” w wyznaczonym terminie mogą w zakrystii zapisywać się na termin dodatkowy.

We wtorek w ostatni dzień Starego Roku zapraszamy do licznego udziału w nabożeństwie przebłagalno-dziękczynnym o g. 16,30 i Mszę św. ze sprawozdaniem duszpasterskim o g. 17.

W środę – Nowy Rok 2025, uroczystość św. Bożej Rodzicielki Maryi, Dzień Modlitwy o pokój na świecie – zapraszamy na Mszę św. wg porządku niedzielnego oraz na nieszpory kolędowe o g. 16.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Zapraszamy do modlitwy o powołania, o uczczenie przez udział we Mszy św. i nabożeństwach Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca NMP, a w piątek zapraszamy też na adorację Najświętszego Sakramentu (od 7,30 do 17 i od 20 do 6 rano).

Dla dzieci – gorliwych uczestników rorat planujemy wycieczkę - nagrodę (w sobotę 25 stycznia). Prosimy o potwierdzenie w zakrystii chęci w niej udziału.

Dziękujemy w imieniu podopiecznych DPS w Strumieniu za hojny i liczny udział w akcji „Pacuszka dla maluszka”. Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 8b oraz z domów prywatnych przy ul. G. Bór za sprzątanie kościoła i ofiary na świąteczny wystrój, Bóg zapłać osobom, które pomagały w przystrojeniu kościoła, a w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców Międzyświecia.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni godzinę przed
wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Rok Jubileuszowy w Kościele Powszechnym

W Wigilię Bożego Narodzenia papież Franciszek uroczyście otworzył Drzwi święte w bazylice św. Piotra otwierając Rok Jubileuszowy przeżywany pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, czas święty zachęcający do przyjmowania przez lud Boży łask ze skarbcza Kościoła przez dar pojednania, darowanie win, zyskiwanie odpustów, pielgrzymki.

Wielki Jubileusz roku 2000 wprowadził Kościół w trzecie tysiąclecie jego historii. Święty Jan Paweł II bardzo go wyczekiwał i pragnął, w nadziei, że wszyscy chrześcijanie, przewyciężywszy historyczne podziały, będą mogli wspólnie celebrować dwa tysiące lat od narodzenia Jezusa Chrystusa, Zbawiciela ludzkości. Obecny Rok Święty pozwoli nam odkryć na nowo całą siłę i czułość miłosiernej miłości Ojca, abyśmy z kolei my stali się jej świadkami.



Modlitwa Jubileuszu
Ojcie, który jesteś w niebie, niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję na przyście Twojego

Królestwa.

Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zczynem ludzkości i kosmosu, w ufny oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki.
Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas,
Pielgrzymach nadziei, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela.

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 52(515/2024), dnia 29 grudnia 2024 r.



NIEDZIELA ŚW. RODZINY; CZYTANIA MSZALNE:
1 Sm 1, 20-22. 24-28 Ps 84 1 J 3, 1-2. 21-24; Łk 2, 41-52;
Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela

Anna poczęła i po upływie dni urodziła syna, i nazwała go imieniem Samuel, ponieważ mówiła: «Uprosiłam go u Pana». Elkana udał się z całą rodziną, by złożyć Panu doroczną ofiarę i wypełnić swój ślub. Anna zaś nie poszła, lecz oświadczyła swemu mężowi: «Gdy chłopiec będzie odstawiony od piersi, zaprowadzę go, żeby się pokazał przed obliczem Pana i aby tam pozostał na zawsze». Gdy go odstawiała, wzięła go z sobą w drogę, zabierając również trzyletniego cielca, jedną efę mąki i bukłak wina. Przyprowadziła go do domu Pana, do Szilo. Chłopiec był jeszcze mały...

Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła

Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest...

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, uszli dzień drogi i szukali Go wśród krewnych i znajomych. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jerozolimy, szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: „Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie”. Lecz On im odpowiedział: „Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?”. Oni jednak nie rozumieli tego, co im powiedział. Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Jubileusz 2025	4

WPROWADZENIE

Ewangelia Niedzieli św. Rodziny ukazuje nam dobitnie znaczenie wychowawcze domu rodzinnego. Pod okiem Maryi i Józefa dojrzewał Jezus w Nazarecie i we wszystkim był poddany swoim rodzicom. Jako jedna wielka rodzina dzieci Bożych obdarowanych tak wielką miłością— podczas Mszy św. prosimy za wszystkie polskie rodziny, aby mimo różnych trudności, rodzina zawsze była Bogiem silna. Prośmy również o dar pojednania i przebaczenia dla rodzin skłóconych i rozbitych, aby na nowo wróciły na drogę wzajemnej miłości i życiem naśladowali rodzinę z Nazaretu.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010